
UCHWAŁA Nr 2055/2020 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 marca 2020 r. 

w sprawie:    zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2020  

   

Na podstawie art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 869 ze zm.) oraz Uchwały Nr XIV/270/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia  

2019 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 (Dz. Urz. Woj. Wielk.  

z 2020 r. poz. 214 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020,  

w następujący sposób: 

zmniejsza się: 

dział 758 – Różne rozliczenia 

z kwoty 51.301.316,00 zł o kwotę 1.380.000,00 zł do kwoty 49.921.316,00 zł, z tego: 

rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 

z kwoty 51.246.316,00 zł o kwotę 1.380.000,00 zł do kwoty 49.866.316,00 zł, z tego: 

 

§ 4810 – Rezerwy  
z kwoty 36.146.316,00 zł o kwotę 1.380.000,00 zł do kwoty 34.766.316,00 zł, w tym: 

rezerwa celowa  

z kwoty 19.369.278,00 zł o kwotę 1.380.000,00 zł do kwoty 17.989.278,00 zł, w tym: 

rezerwa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 

z kwoty 3.213.312,00 zł o kwotę 1.380.000,00 zł do kwoty 1.833.312,00 zł 
 

zwiększa się: 

dział 851 – Ochrona zdrowia 

z kwoty 381.629.404,08 zł o kwotę 1.380.000,00 zł do kwoty 383.009.404,08 zł, z tego: 

rozdział 85111 – Szpitale ogólne  

z kwoty 63.381.976,00 zł o kwotę 1.280.000,00 zł do kwoty 64.661.976,00 zł, z tego:  

 

§ 2560 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 

z kwoty 4.400.752,00 zł o kwotę 1.200.000,00 zł do kwoty 5.600.752,00 zł 

 
§ 6220 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji           

i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 

z kwoty 55.779.717,00 zł o kwotę 80.000,00 zł do kwoty 55.859.717,00 zł 

   



rozdział 85195 – Pozostała działalność 

z kwoty 274.616.089,08 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 274.716.089,08 zł, z tego: 

§ 2800 - Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 100.000,00 zł 

 

§ 2. 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, Dyrektor Departamentu Finansów, Dyrektor 

Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



Uzasadnienie do  
Uchwały Nr 2055/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 marca 2020 r.  

 

w sprawie:    zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 

 
W związku z wystąpieniem potrzeby podjęcia niezbędnych działań związanych z zagrożeniem wirusem 

SARS-CoV-2 w celu zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19 dokonuje się uruchomienia 

środków z rezerwy celowej na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. 

 

Zwiększenie planu wydatków w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdziale: 

 85111 – Szpitale ogólne wynika z: 

 prowadzonych przez Szpitale działań w walce z koronawirusem SARS-CoV-2, które wymuszają konieczność 

zagwarantowania przede wszystkim niezbędnego sprzętu oraz środków ochrony osobistej, co wiąże się  

z ogromnym obciążeniem finansowym podmiotów leczniczych. Wybuch pandemii COVID-19 stanowi 

poważne zagrożenie dla zdrowia publicznego, a także życia mieszkańców naszego województwa, w związku 

z czym podmioty lecznicze znajdujące się na terenie województwa wielkopolskiego podejmują działania 

prowadzące do łagodzenia i zwalczania skutków pandemii. Wobec powyższego środki w wysokości 

1.200.000,00 zł (§ 2560) przeznacza się na zakup niezbędnych środków ochrony indywidualnej dla: 

 Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kaliszu – kwota 300.000,00 zł, 

 Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie – kwota 300.000,00 zł, 

 Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Koninie – kwota 300.000,00 zł, 

 Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu – kwota 300.000,00 zł, 

 konieczności zabezpieczenia środków w wysokości 80.000,00 zł (§ 6220) dla Wielkopolskiego Centrum 

Pulmonologii i Torakochirurgii w Poznaniu na zakup aparatu do ekstrakcji kwasów nukleinowych.  

Obecna sytuacja związana z pandemią SARS-CoV-2 spowodowała, że liczba wykonywanych badań przez 

pracownie genetyki i wirusologii funkcjonujące w ramach Zakładu Diagnostyki Mikrobiologicznej Centrum 

znacznie wzrosła. Pracownie, o których mowa wyżej, wykonują zarówno badania dla własnych potrzeb jak  

i wspomagają także inne jednostki, m.in.: Inspekcję Sanitarną, Szpital Kliniczny Przemienia Pańskiego  

w Poznaniu, Szpital Miejski im. J. Strusia w Poznaniu oraz Wojewódzką Stację Pogotowia Ratunkowego  

w Poznaniu. Zakup aparatu do ekstrakcji kwasów nukleinowych pozwoli Centrum zwiększyć wydajność 

prowadzonej diagnostyki.  

 85195 – Pozostała działalność wynika z przeznaczenia środków dla Instytutu Chemii Bioorganicznej PAN, 

na zadanie pn. „Przekształcenie prototypu zestawu do wykrywania wirusa SARS-CoV-2 w test seryjny”. 

Zainteresowanie omawianym zestawem wyraziły już agencje rządowe i aktualnie prowadzone są rozmowy 

dotyczące jak najszybszego uruchomienia produkcji, co wiąże się z kolejnymi wydatkami związanymi  

z walidacją zestawu oraz jego optymalizacją. Szacowany koszt materiałów i prac związanych z tym 

przedsięwzięciem wynosi ok 100.000,00 zł. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Zastępcy Dyrektora Departamentu Zdrowia. 

 

 

 

 

  


